ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

 ПРЕЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2014 года г. Москва                № 18-6

Об итогах отраслевого конкурса на лучший

текст и музыку Марша Российского

профсоюза трудящихся авиационной

промышленности

В период с февраля 2013 года по март 2014 года Центральный комитет

провел отраслевой конкурс на лучший текст и музыку Марша Российского

профсоюза трудящихся авиационной промышленности.

В конкурсе приняли участие 15 организаций, входящих в Башкирскую

и Татарскую республиканские организации, Московскую, Нижегородскую,

Ростовскую, Свердловскую областные организации, а также первичная

профсоюзная организация прямого подчинения ЦК Профсоюза ОАО

«Сарапульский  электрогенераторный  завод», которыми было представлено

16 музыкальных произведений.

Оргкомитетом Конкурса при подведении итогов отобрано 3

произведения, из которых:  две работы  получили статус «Песня

Профсоюза»,   одному произведению присвоен  статус «Марш Российского

профсоюза трудящихся авиационной промышленности».

Президиум ЦК Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с решением Оргкомитета «Об итогах отраслевого

конкурса на лучший текст и музыку Марша  Российского профсоюза

трудящихся авиационной промышленности» о присвоении произведению,

представленному первичной профсоюзной организацией ОАО «СЭГЗ» г.

Сарапул (слова и музыка: Ольги Тепляковой) статуса «Марша Российского

2

профсоюза трудящихся авиационной промышленности» и статуса «Песня

Профсоюза»  произведениям, представленным ОАО «ВСМПО» г. Верхняя

Салда (слова: Александра Лесневского, музыка: Сергея Иванова), ОАО

«Роствертол» г. Ростов-на-Дону (слова и музыка: Лидии Литовкиной)

(приложение).

2. Отделу социальных гарантий ЦК Профсоюза:

2.1.  совместно с  юридическим отделом ЦК Профсоюза в срок до 8

сентября 2014 года подготовить  договоры об отчуждении исключительного

права на произведения, указанные в п.1 настоящего постановления -

Российскому профсоюзу трудящихся авиационной промышленности;

2.2. Подготовить и вручить  победителю и участникам Конкурса

Диплом ЦК Профсоюза и Свидетельства.

3. Финансовому отделу ЦК Профсоюза обеспечить выплату

победителю  Конкурса – Ольге Тяпляковой  (ОАО «СЭГЗ») премии в размере

50 (Пятьдесят) тысяч рублей.

4. Снять с контроля постановление президиума ЦК Профсоюза  от

20 февраля 2013 года № 09 - 8.3 «О проведении Отраслевого конкурса на

лучший текст и музыку Гимна Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности» как выполненное.

5.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления

возложить на Власенко Т.А., заместителя председателя  Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                                       Н.К.Соловьев

3

                                                                                                           Приложение

                                                                                               к постановлению президиума

                                                                                               ЦК профсоюза

                                                                                               от 13 августа 2014 г. № 18-6

Р Е Ш Е Н И Е

организационного комитета Конкурса на лучший текст и музыку Гимна

Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности
г. Москва      12 августа 2014 года

Об итогах

отраслевого Конкурса на лучший текст и музыку Гимна Российского

профсоюза трудящихся авиационной промышленности»

Рассмотрев материалы   отраслевого Конкурса на лучший текст и музыку

Гимна Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности,

проводимого в соответствии с постановлением президиума ЦК Профсоюза  от 20

февраля 2013 года № 09 - 8.3 «О проведении Отраслевого конкурса на лучший

текст и музыку Гимна Российского профсоюза трудящихся авиационной

промышленности»

Р Е Ш ИЛ И:

1. Присвоить статус «Марш Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности»:

- ОАО «СЭГЗ» г. Сарапул

слова и музыка: Ольги Тепляковой

2. Присвоить статус «Песня Профсоюза»:

- ОАО «ВСМПО»

г. Верхняя Салда

слова:                 Александра Лесневского

  музыка:              Сергея Иванова

- ОАО «Роствертол»

г. Ростов-на-Дону

слова и музыка:    Лидии Литовкиной

3. Рекомендовать профсоюзным комитетам первичных профсоюзных

организаций премировать из средств организаций работников, принявших участие

в Конкурсе на лучший текст и музыку Гимна Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности.

Председатель Российского

профсоюза трудящихся

авиационной

промышленности

Председатель комиссии

ЦК Профсоюза по

 социальным

вопросам

Председатель Совета

директоров учреждений

культуры предприятий

авиационной

промышленности

Н.К. Соловьев Т.В.Казакова

И.М.Пантелина